ri
ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATiVO MUNICIPAL

Requerimento n°029/20115 	Ipaporanga-CE, 06 de Maio de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Agamenon Alves de Almeida, Vereador por este
município no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário
apresentar para apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita
do Executivo Municipal, providências quanto à realização de
terraplanagem de terreno para construção de um campo de futebol no
bairro São José nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores. Vale
salientar a importância da obra para estimular a prática saudável do
esporte e a condução de bons caminhos para a juventude, além de
proporcionar saúde, entretenimento e união entre pessoas família.
Solicito do Executivo que através da Secretaria competente venha
interceder pela referida Comunidade na construção deste beneficio.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 06 de Maio de 2015.

4m frpRovo PO
de Almeida

Vereador 	 a-.. 	ri - 	j

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de ipaporanga
Nesta

\LLVWU

p3Q

CPÍ n° 448 270 753-87

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 384-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.cama raipaporanga.ce.gov.br
OF n° 917.025253-87

lo —